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    ROČNÍK XXVII 

obecní zpravodaj         LÉTO 2021 

                                   

Milí spoluobčané,                                                                                                                            
po zvláštním roce 2020, kdy nás všechny zasáhla malými i velkými omezeními nemoc Covid 19, přišel další zvláštní rok. Tentokrát 
jakoby příroda chtěla vyzkoušet, jak jsme na tom a co vydržíme. Místo příjemného jara, které jsme čekali, zůstávalo chladné a 
deštivé počasí až do června a potom najednou přišly tropické teploty, které jsou více typické pro přímořské destinace než pro 

Evropu. Když už si ale myslíme, že je vše v pořádku, přijde živel, který láme stromy, ničí domovy a dokonce bere i životy  .  
   Po záběrech, které jsme mohli vidět v médiích, se ani nedivím, že s každou bouřkou a s každým větším větrem máme stažené 
žaludky a bojíme se, aby to nepřišlo znovu a třeba i k nám. Zažili jsme to asi před dvaceti lety, kdy jednu letní noc, přišla povodeň, 
která také přišla nečekaně a brala, co jí do cesty přišlo.  Stejně jako před několika lety i nyní se ukázaly skvělé lidské vlastnosti, 
jako jsou soucit, nezištná pomoc, otevřená srdce i peněženky.  
   Už druhý den po živlu se mi ozývali místní a ptali se, jak by mohli pomoci. Je moc dobré vidět, že nejsme v dnešní zvláštní době 

k ostatním a k dané situaci lhostejní. Materiální pomoc v podobě oblečení, nářadí a potravin 
v současné chvíli není potřeba. Obec spolu s hasiči vyhlásila finanční pomoc, do kasičky lze přispět 
na obecním úřadě do 15.7.2021. Tyto prostředky spolu s odsouhlaseným darem obce budou 
převedeny na transparentní účty šesti postižených obcí. Za to že myslíte na druhé, i když jsou na 
druhé straně republiky, Vám všem patří velké poděkování. Bezprostředně po povodni v roce 
1998 obdržela Obec Podbřezí finanční dary od lidí a obcí ve výši přesahující milion korun. Bez této 
finanční pomoci a financí od státu bychom nemohli obnovit a opravit poškozenou vesnici. O 
případných vyhlášených materiálních sbírkách budeme informovat. 
   Při všem co se děje, musíme ale pokračovat také i v práci. Stavba kanalizace a čističky pokračuje 
a nebýt špatné geologie (všude samá opuka), mohli bychom být s průběhem spokojení. V srpnu 

bude také dokončena rekonstrukce a odbahnění rybníku. I s touto realizací můžeme být spokojení. Vždy když jsem pozorovala 

postup v obkládání zdí pískovcem, připadala jsem si jako v divadle a myslím, že jsem v pozorování nebyla sama . Nejen malí ale 
i velcí „kluci“ pozorovali bravurní práci tzv. pavouka v rybníku a všichni jsme byli unešení. Teď když je na chvilku rybník z části i 
napuštěný, se těším, až bude celý hotový a napuštěný zcela.  

   Jsou tu ale i projekty, ve kterých čekáme, zda se na nás usměje štěstí a obdržíme dotaci na 
realizaci, jsou to především tři části cyklostezek – první je část cyklostezky Ještětice – Podbřezí, 
další částí je pokračování kolem Motelu a třetí místo pro přecházení přes silnici I/14. Potom jsou 
projekty, které jsou ve fázi projekční, to je například příprava realizace úpravy návsi ve Lhotě. Ta 
obsahuje zhotovení chodníku k zastávce a celkovou úpravu okolí. Dále je objednaná projekční 
dokumentace na opravu místní komunikace také ve Lhotě. A do třetice máme objednanou studii 
chodníku na Cháborech. Samozřejmě že na realizace všech třech akcí budeme žádat do budoucna 
o  dotace a budeme doufat v podporu. Ale víte, co se říká - štěstí přeje připraveným anebo štěstí 

sedne někdy i na vo-a… Samozřejmě také nesmím zapomenout, že již máme zpracovanou 
projektovou dokumentaci na opravu obecního domu ve Lhotě, která je nyní na stavebním úřadě a 
čeká na stavební povolení. 
   K celému dění v obci proběhl také konkurz na nového ředitele nebo ředitelku naší základní 

školy.  Jako v každém životě něco začíná a také i končí. Takové období má nyní naše škola a s ní i naše paní ředitelka Radka 
Zelená, která k 30.7.2021 v této funkci končí. Byla tu dlouhých 13 let a nezbývá než poděkovat za její práci a za to jaký zvuk má i 

díky ní naše škola v širokém okolí. DĚKUJEME . Zároveň začíná pro naši školu období nové. Konkurzem vítězně prošel pan 
Mgr. Marek Skála z Mělčan. I jemu bych ráda popřála hodně elánu, hodně porozumění a vlastně vše, co bude potřebovat do 

nové etapy svého profesního života. Vždyť jmenování je na šest let . 
   Milí spoluobčané přeji Vám hezké budoucí dny a dávejte na sebe pozor na všech svých cestách , ať už jsou za prací nebo na 
dovolenou. Užívejte své dny…                             Ester Horáková, starostka 

Vydává: 
Obecní úřad Podbřezí 
vychází 4x do roka 
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tel.: 494 666 220 
obecni.urad@podbrezi.cz 
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redaktor: Andrea Dušková 
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Životní jubilea:           Úmrtí: 
             

                                Červenec         Miloslava Novotná     Lhota Netřeba   11.4.2021 
              Dusílek Ladislav  Podbřezí 65 let                   Josef Koblása               Lhota Netřeba  12.6.2021     
   Hanuš Václav             Podbřezí  60 let               
   Marková Eliška             Lhota Netřeba 65 let                                        Čest jejich památce! 

Umlaufová Dagmar      Podbřezí        75 let 

                   
                                  Srpen 
           Doležalová Jaroslava    Lhota Netřeba     80 let                   

              Jablonská Ludmila         Podbřezí                   70 let                  Narodily se: 
              Moravcová Marie          Podbřezí           70 let    Alžběta Novotná         Podbřezí               31.3.2021 
              Plištilová Růžena           Lhota Netřeba  82 let             Kateřina Doležalová   Lhota Netřeba     13.4.2021
 Pohlová Jaroslava         Lhota Netřeba   65 let                                      

                                                                                                                            Rodičům gratulujeme. 
                      Září          
   Endler Miroslav  Podbřezí    84 let                            
                        

                 Oslavencům přejeme dobré zdraví!             

      
 
 
 

 
Vítání miminek 
 
   Ve čtvrtek 1.7.2021 jsme se sešli v Motelu Skalka s rodinami 6 nově narozených miminek z naší obce.  Přivítali jsme 
Natálku Petříkovou ze Lhoty, Marcuse Hanuše z Podbřezí, Sebastiána Vlka z Podbřezí, Elišku Vrbovou z Chábor, 
Alžbětku Novotnou a Káťu Doležalovou, obě z Podbřezí.  Všechny maminky dostaly malou kytičku, děti dárečky a 
finanční dar od obce 5 000,-. Bylo to opět příjemné posezení, které nám zpříjemnily pár písničkami  Klárka Novotná 
s Gábinkou Volfovou, za doprovodu Marcely Volfové.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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Schůze zastupitelstva Obce Podbřezí 

 
 

Schůze ze dne 27.4.2021 
 

ZO schvaluje: 
 účetní závěrku Obce Podbřezí za účetní období roku 2020, náklady celkem 9.092.074,74 Kč, výnosy celkem 

12.706.108,41 Kč, výsledek hospodaření za účetní období roku 2020 činí 3.614.033,67 Kč 
 účetní závěrku Základní školy a Montessori mateřské školy Podbřezí za účetní období roku 2020, náklady 

celkem 7.109.549,43 Kč, výnosy celkem 7.109.549,43 Kč, výsledek hospodaření za účetní období roku 2020 
ve výši 0 Kč 

 závěrečný účet obce Podbřezí za rok 2020 s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením 
 smlouvu se společností AQUA Servis a.s.,  na výměnu vodovodu v Podbřezí od čp. 77 po čp. 31 za cenu 

817.234,- Kč bez DPH 
 

 ZO bere na vědomí: 
 částku přidělené dotace na Rekonstrukci a odbahnění rybníku na parc. 

č. 39 v Podbřezí, která je ve výši 873.000,- Kč od poskytovatele 
Ministerstva zemědělství  

 
 

Schůze ze dne 27.5.2021 
 

ZO schvaluje: 
 Dodatek č. 1 s firmou BAK stavební společnost, a.s., kterým se navyšuje celková cena díla o 53.608,72 Kč bez 

DPH na akci Kanalizaci a ČOV obec Podbřezí 
 pronájem nebytového prostoru v domě bez čp. na st. parcele č. 125 v k.ú. Podbřezí na dobu určitou 1 rok 

s možností prodloužení paní Martině Šeredové, Opočno 
 opravu mostku ÚK15-M1 k čp. 57 v Cháborech 
 veřejnoprávní smlouvu na individuální dotaci pro Pavlu Pohlovou, Podbřezí 75, na akci: „Podpora prodejny v 

Podbřezí“ ve výši 40.000,- Kč (dotace se skládá z 20.000,- od KÚKHK a 20.000,- od obce a bude použita na 
energie a vylepšení provozu) 

 vrácení poskytnuté finanční dotace od KÚKHK ve výši 50.000,- Kč z důvodu neuskutečnění se akce „Setkání 
rodáků a 135 let SDH Podbřezí“ 

 schvaluje podmíněně přípustné využití tj. stavby pro bydlení, pokud se jedná o bydlení majitelů nebo správců 
areálu na pozemku Motelu Skalka a nedoporučuje záměr Změny ÚP u Motelu Skalka 

 veřejnoprávní smlouvu na individuální dotaci pro Pionýrskou skupinu, z.s., Dobruška ve výši 20.000,- Kč pro 
rok 2021 
 

 

Schůze ze dne 28.6.2021 
 

ZO ruší: 
 usnesení č. 15/8/2020 ze dne 19.3.2020 Individuální dotace - SDH Podbřezí a usnesení č. 16/9/2020 ze dne 

9.6.2020 Dodatek k Individuální dotaci – SDH Podbřezí 
 

ZO schvaluje: 
 finanční dar ve výši 200.000 Kč pro postižené obce na Jižní Moravě, který bude zaslán na transparentní účty 

šesti obcí 
 Smlouvu o společném zadávání 
 1.        zahájení koncesního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na koncesi na 

služby „Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury ve městě Dobruška a jeho okolí“, jejímž 
předmětem je provozování vodohospodářského majetku obcí sdružených do sdružení zadavatelů na základě 
smlouvy o společném zadávání,  
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2. schvaluje koncesní dokumentaci včetně všech jejích částí a příloh ke koncesnímu řízení pro koncesi 
na služby „Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury ve městě Dobruška a jeho okolí“ 
3. jmenuje paní Ester Horákovou členkou komise pověřené otevíráním obálek s nabídkami, posouzením 
splnění podmínek účasti v koncesním řízení a hodnocením nabídek na plnění koncese na služby „Výběr 
provozovatele vodohospodářské infrastruktury ve městě Dobruška a jeho okolí“  

 Cenovou nabídku 71/28/Lu/2021 se společností Aqua Servis a.s., sídlem Štemberkova 1094, Rychnov nad 
Kněžnou, IČ 60914076, kterou bude za cenu 528 904,33 Kč bez DPH vyměněn vodovod v Podbřezí od čp. 77 
po čp. 106. Tato částka bude čerpána z finančních prostředků na obnovu vodovodu, vedených na účtu 231 
pod analytikou 101 

 schvaluje Smlouvu se zřízením věcného břemene (služebnosti užívacího práva) k pozemku parc. č. 3592 k.ú. 
Podbřezí 

 

Prosba obecního úřadu 
Opět tu je období prací na zahrádkách a opět přicházíme 
s prosbou - Buďte k sobě ohleduplní!  Rozvrhněte si, prosím, 
hlučné práce, jako sekání, řezání dříví atd. tak, aby alespoň 
v neděli byla chvíle klidu a možnost za ticha relaxovat.  
Děkujeme! 
 

 

 

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 
 

Sportovní klub Skalka 

 
Fotbalový turnaj (12. ročník) 
 
   V sobotu 19. 6. 2021 se uskutečnil 12. ročník fotbalového turnaje. 
V původním termínu 29. 5. se z důvodu nepříznivého počasí nemohlo hrát, jelikož pršelo a na hřišti byly velké kaluže. 
Proto se turnaj odehrál v náhradním termínu 19. 6. 
Jestliže jsme si v květnu stěžovali na mokré a chladné počasí, tak v den turnaje nastal zase opačný extrém a při 
teplotách přesahujících 30 °C spolu zápolilo o putovní pohár celkem 16 hráčů rozdělených do 4 týmů. 
 
TECHNYCI – Jirka Hovorka, Šimon Zelený, Venda Kletečka, Ondra Felcman 
SK DUKLA SKALKA – Vojta Bílek, Vláďa Mičian, Tomáš Ehl, Vojta Mňuk 
TTŽ (To Ti Žeru) – Míra Jarkovský, Slávek Bílek, Matěj 
Stodůlka, Ondra Bílek 
JAK JE DOBRÉ MÍTI MILOŠE – Miloš Votroubek, Jakub 
Volf, Zdeněk Kaplan, Filip Umlauf 
 
   V úmorném vedru se nejprve všechny 4 týmy utkaly 
v základní skupině, kde se nejlépe dařilo týmům JAK JE 
DOBRÉ MÍTI MILOŠE a TECHNYCI, kteří získali shodně po 
5 bodech a o prvním místě ve skupině rozhodlo lepší 
skóre ve prospěch týmu Miloše Votroubka. Dále se 
umístil tým TTŽ se 4 body a tým SK DUKLA SKALKA s 1 
bodem. Po základních skupinách se v prvním semifinále 
utkal první s posledním a tým pod vedením Vojty Bílka 
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dokonale vrátil porážku ze základní skupiny od týmu Miloše Votroubka a postoupil do finále. Ve druhém semifinále se 
utkal tým TECHNYCI a TTŽ a po těsném výsledku 1:0 se druhým semifinalistou stal tým pod vedením Jirky Hovorky.  
V zápase o třetí místo se utkal tým JAK JE DOBRÉ MÍTI MILOŠE a TTŽ a Miloš Votroubek naprosto potvrdil název 
svého týmu a jediným gólem v tomto zápase rozhodl o bronzovém místu pro svůj tým. Do finálového zápasu, za 

zvuku hymny Ligy mistrů  , proti sobě nastoupily týmy SK DUKLA SKALKA a TECHNYCI. Finále bylo velmi vyrovnané a 
po výsledku 2:2 se muselo prodlužovat. V prodloužení se oba týmy shodně prosadily každý po jednom gólu a po 
celkovém výsledku 3:3 musely finále rozhodnout až penalty. V těch byl úspěšnější tým SK DUKLA SKALKA, a tak se 
mohl radovat z celkového vítězství v turnaji a pozvednout nad hlavu putovní pohár. Nejlepšími střelci turnaje se stali 
Miloš Votroubek a Vláďa Mičian, kteří shodně zaznamenali 4 trefy. 
 
Vítězný tým SK Dukla Skalka         
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Všem hráčům bych chtěl poděkovat, že si přišli zahrát i v tak horkém odpoledni a budu se těšit na další ročník. 
 

Za SK Skalka Jiří Hovorka 
 
 

 



ROČNÍK XXVII      LÉTO 2021 
   Stránka 6 
  
 

Florbalový turnaj 
 

   Za deštivého rána v sobotu 22.5.2021 jsme se sešli na hřišti k zahájení již 11.ročníku florbalového turnaje. Od 
samého rána pršelo a s jeho konáním to nevypadalo nadějně, ale nakonec se počasí okolo desáté hodiny umoudřilo a 
děti mohly začít hrát. Do brány se postavili dva stálí brankáři Jára Jureček a Tomáš Hrubý. 
Týmy:  Kuželky: Jakub Touc, Ondřej Novotný, Tadeáš Hrubý 

Jméno vymyslíme později: Jakub Stodůlka, Vojtěch Stodůlka, Tomáš Novotný 
Limeťáci: Jan Tomáš, František Novotný, Kamila Čermáková. 
 

Každý tým odehrál dva zápasy se svým soupeřem a vítězem turnaje se stal tým „Jméno vymyslíme později“ (2 výhry, 
2 remízy). Druzí skončili „Kuželky“ (1 výhry, 2 remízy, 1 prohra) a na třetím místě „Limeťáci“ (1 remíza, 3 prohry). 
Nejlepším střelcem turnaje se stal Jakub Touc s dvanácti vstřelenými góly v těsném závěsu za ním byl Tomáš Novotný 
s deseti góly. 
 

   Po obědě se na novém hřišti sešli starší hráči. Počasí bylo lepší a lepší, sud byl naražen a turnaj mohl začít. Turnaje 
se zúčastnilo 25 hráčů a z toho dokonce dvě hráčky.  
 

Týmy:  Betoni: Dominik Umlauf, Matěj Ehl, Patrik Pohl, Michal Pohl, Tomáš Novotný 
             Starci na chmelu: Filip Umlauf, Jakub Volf, Daniel Mňuk, Klára Kubcová, Patrik Pohl 
             Jindrovi koblížci: Jindřich Vojnar, Šimon Zelený, Vojtěch Mňuk, Josef Pohl, Ondřej Bílek 
             Zaříkávači míčků: Tomáš Ehl, Anička Křížová, Ondřej Felcman, Slavomír Bílek, Lukáš Tláskal 
             Dlouhoprstí banditi: Daniel König, Jakub Mervart, Martin Felcman, Lukáš Ehl, Denis Táčner 

 

 
   Po odehrání základní skupiny jsme odehráli předkolo play-off ve kterém se utkali Starci na chmelu a Betoni. Ačkoli 
ve skupině vzájemné utkání vyhráli Starci na chmelu, předkolo se jim nevydařilo a díky prohře 3:2 mohli jít 
pokračovat pouze do boudy k pípě. První semifinále a proti sobě Zaříkávači míčků a Jindrovi koblížci. Ani uplácení 
koblížky týmu okolo Jindry nepomohlo a prohráli 3:1. Betoni nejspíš před začátkem druhého semifinále zapomněli 
cement, protože v utkání padlo mnoho gólů a dále postoupili výsledkem 4:3 po prodloužení Dlouhoprstí banditi. 
   Zápas o třetí místo byl vyrovnaný a skončil vítězstvím týmu Betoni 3:1. Brambory za čtvrté místo si odnesli Jindrovi 
koblížci. Finále bylo správným vyvrcholením turnaje. Dlouhoprstí banditi ukázali, jak může býti výhodné mít dlouhé 
prsty, a to možná i v zákulisí turnaje. Zaříkávači míčků si před finále nemohli vzpomenout na kouzelné zaříkávadlo a 
nejspíše i proto prohráli výsledkem 1:3. Turnaj se vyvedl, žádná zranění až na pár odřených kolen, vypitý sud a radost 
vítězného týmu Dlouhoprstí banditi. Nejlepší střelci turnaje byli dva Šimon Zelený a Daniel König. 
                                                                                                                                         
    

 

X  Beto
ni 
 

Starci 
na 
chmel
u 

Jindro
vi 
koblíč
ci 

Zaříka
vači 
míčků 

Dlouhop
rstí 
banditi 

Skó
re 

Bo
dy 

Betoni X 1:3 0:0 0:0 1:2 2:5 2 

Starci 
na 
chmelu 

3:1 X 1:2 0:1 2:2 6:6 3 

Jindrovi 
koblížci 

0:0 2:1 X 2:2 1:1 5:4 5 

Zaříkáv
ači 
míčků 

0:0 1:0 2:2 X 0:2 3:4 4 

Dlouho
prstíba
nditi 

2:1 2:2 1:1 2:0 X 7:4 6 
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Děkuji všem za účast      Filip Umlauf 
 
Volejbalový turnaj (7. ročník) 
   Dne 5. 6. 2021 se na hřišti za školou uskutečnil 7. ročník volejbalového turnaje. Počasí nám přálo, sluníčko svítilo a 
dvacet statečných se chystalo předvést své nejlepší volejbalové dovednosti. Společně jsme připravili hřiště a 
rozlosovali se do čtyř týmů po pěti hráčích.  
 

Vychovaní obři – Filip Umlauf, Jana Křepelová, Šimon Zelený, Lukáš Ehl, Dan Mňuk, Míra Jarkovský 
Kamilky – Honza Křepela, Jana Volfová, Vojta Mňuk, Zdeněk Volf, Kamil Horák 
Černí koně – Venca Kletečka, Bára Volfová, Matěj Stodůlka, Zdeněk Kaplan, Fíďa Horák, Pepča Cvejn ml. 
Krotitelé obrů – Jirka Hovorka, Lída Grimmerová, Kuba Volf, David Kletečka, Ester Horáková 
 

   Hrálo se klasicky systémem každý s každým, kdy základní skupinu jasně ovládl tým Vychovaní obři, kteří neprohráli 
ani jeden zápas. Z druhého místa pak do vyřazovací části postoupili Krotitelé obrů, ze třetího Kamilky a posledním 
týmem ve skupině byli Černí koně. V průběhu turnaje jsme se museli trochu poprat s počasím, kdy se nad námi 
přehnala bouřka s vydatným deštěm, ale ani to nás od hraní neodradilo a využili jsme to k mírnému osvěžení.  
                                                                                                                                          

                        Když jsme vstupovali do vyřazovacích bojů, dva týmy trochu 
obměnili kádr a vše bylo znovu otevřeno. Nejprve se spolu 
utkali favorité Vychovaní obři a outsideři Černí koně, kteří 
zápas vyhráli 2:1 na sety. Druhé semifinále odehráli Kamilky a 
Krotitelé obrů, kde zvítězil tým Kamilky. V boji o třetí místo 
zvládli Krotitelé opravdu obry zkrotit a brali tak v turnaji třetí 
místo. Ve finále pak bojovali Kamilky a Černí koně, kteří i když 
v tuhém boji ve finále podlehli, dostáli svému názvu a jediná 
výhra v celém turnaji jim přinesla stříbrnou medaili. Celkově 
tedy turnaj vyhrál tým Kamilky, kterým tak srdečně 
gratulujeme. Musíme ale dodat, že všechny zápasy byly tak 
vyrovnané a dali jsme do nich opravdu úplně všechno, že 
finále skončilo až o půl desáté večer. 

   Chtěla bych poděkovat všem hráčům, kteří na turnaj přišli. Myslím, že jsme si užili pěkné odpoledne, pobavili se, a 
hlavně si pěkně zasportovali. Dík samozřejmě patří i fanouškům, kteří nás během turnaje přišli podpořit. 
 

 Doufám, že se příští rok sejdeme zase v tak hojném počtu a užijeme si další pěkný den.                         Bára Volfová 



ROČNÍK XXVII      LÉTO 2021 
   Stránka 8 
  
 

                                                   
   

 
      

     
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
    

SDH Lhota Netřeba        

 

   Tak se nám pomalu uvolňuje společenský život. Činnost sboru dobrovolných hasičů Lhota Netřeba se zatím rozjíždí 
velmi zvolna. První pátek v červnu se odpískal z důvodu nahromadění jiných akcí. Hlavně jsme se nedomluvili, kdo 
bude který pátek pořádat, a tím pádem nám to nějak nefunguje. Nakonec se ale určitě domluvíme a obnovíme 
sousedská setkávání. 

   Pozitivní zpráva je, že jsme získali dotaci na uspořádání oslavy k 120. 
výročí od založení našeho sboru. Negativní zpráva je, že víkendů mezi 
prázdninami a zimou není zas až tak moc, a z důvodu přesouvání akcí 
z loňského roku a nejistoty možných podzimních restrikcí je volba 
termínu pro upořádání této akce velmi omezená.  
I přes to všechno se hasiči scházejí. V červnu například proběhla oslava 
narozenin jednoho člena sboru. A i když to nebyla oficiální akce SDH, 
zúčastnilo se jí nejméně 
25% členské základny a to 
už je  velmi slušné…  
   Zase se také rozbíhá 
půjčování velkého stanu, při 
jehož stavění je zapotřebí 6 
osob. Neváhejte se 
zúčastnit, bývá to větší 
zábava než práce. Občas i 
s občerstvením. 
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Hasičskou techniku jsme letos neprověřili na soutěži, ale při 
čištění bazénů. Přes menší počáteční zádrhel s ucpanou hadicí 
funguje bezvadně. K ucpání savice došlo z důvodu nadměrného 
sání při minulé zkoušce techniky v Českém Meziříčí .  
 
   Dne 15. 6. 2021 jsme odevzdávali elektroodpad, který se stále 
překvapivě hromadí. A my jsme rádi, když nám ho zavezete ke 
sběrné garáži nad rybníčkem na návsi ve Lhotě Netřebě. Díky patří 
Honzovi Tomášovi, který nejen že vždy odpad zaskladní, ale je 
nápomocen spolu se sousedem Láďou Zounarem i u nakládání 
velkého množství starých ledniček, televizí, praček a elektrických 
spotřebičů všeho druhu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18. 6. 2021 jsme se naposledy rozloučili s dlouholetým bývalým členem Sboru dobrovolných hasičů Lhota Netřeba 
Josefem Koblásou. Funkci pokladníka zastával svědomitě téměř třicet let. Čest jeho památce. 
 
 

 
 
Také nesmím zapomenout odtajnit vám místo, kde jsem vyfotila zamrzlé pleso otisknuté v minulém 
zpravodaji. V lednu bylo takové malé jezírko k vidění na kopečku u velkého stromu u Ochoze. Přesné 
místo najdete na souřadnicích GPS: 50.2690747N, 16.2394069E 
 

 
Za SDH Lhota Netřeba Vám přeje pohodové léto plné zážitků Petra Petříková 
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SDH Podbřezí – Skalka 

 
   Další čtvrtina roku 2021 je za námi a jaro se již překulilo do léta. I v tomto období byla naše práce omezena. Snad se 
dočkáme a bude lépe. 
 

Pár věcí se ale přeci jen podařilo.  
 

   Zástupci SDH byli popřát našim dlouholetým a zasloužilým 
členům panu Václavu Mervartovi a paní Martě Kovářové k 80. 
narozeninám. Pořadí sice vypadá neslušně, ale jde jen o postupná 
data narození. Ještě jednou srdečně gratulujeme. Na jejich práci 
pro SDH nelze zapomenout (obzvlášť na tu chuť výborných koláčků 
od Marty, několikrát jsme si na Srandamači pochutnali). 
Náš starosta, který byl zvolen do výkonného výboru, se pravidelně 
účastní jednání. 
V tomto období byl dvakrát odvezen elektroodpad. Děkujeme, že 
šetříte životní prostředí, a ještě navíc tím pomáháte místním 
hasičům. 
Všichni členové zásahové jednotky JPO V prošli pravidelnou 
lékařskou prohlídkou. Jsou fit! 
Stejně je na tom technika, která je pravidelně udržována a 
kontrolována. 
Dne 23. května se konečně mohl sejít výbor SDH. Byl připraven 
omezený plán práce na tento rok. Uvidíme, jestli dodržíme.  
Opět se nevydařily oslavy 135 let založení sboru. Část programu 
snad splníme na Srandamači. 
Aktuální informace sledujte na vývěsce SDH Podbřezí.  
 

Za SDH vám přeji krásné prázdniny Lenka Mervartová 
                

Plán činností SDH v Podbřezí na rok 2021  
           

14.8.2021   Taneční zábava Rock-Sorry 
11.9.2021   Vylepšený Skalecký srandamač 
20.-22.11.2021  Tradiční posvícení 

 

 
Sdružení žen  
 
Dětský den  
   První červnovou neděli proběhl v Podbřezí tradiční dětský den. Letos děti putovaly z pohádky do pohádky na trase 
od mostu pod zámkem, přes náhon, pod kopec Homole a dále ke Cvejnům. Akce se vyvedla po všech stránkách – bylo 
krásné letní počasí, mohli jste tam potkat krásné pohádkové bytosti a trasu prošlo krásných 96 dětí. Těm našim se to 
moc líbilo. A protože se dodnes dohadují, jaké všechny pohádkové postavy tam byly a jak šly za sebou, tak tady jsou: 
Červená Karkulka na startu, vodník na břehu potoka, víly u studánky, pirát s pokladem u náhonu, kouzelný dědeček 
s ještě kouzelnějším oslíkem, Rumcajs s Mankou, ježibaba v perníkové chaloupce, osobní trenér Bleska McQeena a na 
závěr Ledové království s Elsou, Annou a ledovou odměnou. 
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Stabilní a rychlý internet po „pevné lince“ Obec Podbřezí 

Se společností CETIN se nám podařilo v posledních letech vyjednat 
zrychlení pevné sítě v místní části obce. Všude tam, kde byla dříve 
pevná linka, je dnes možné připojení k internetu rychlostí až 250 Mb/s. 
VÝHODY pevné sítě: 

 možnost výběru z celé řady poskytovatelů internetu 

 stabilita připojení i za špatného počasí, 

 udržení rychlosti a kvality pro desítky připojených 
zařízení najednou, 

 internetová TV s možností zpětného zhlédnutí a 
nahrávání (= řešení přechodu televizního vysílání na 
DVBT-2), 

 sledování videí online bez sekání a v nejvyšší HD 
kvalitě, 

 možnost změny poskytovatele internetu bez nutnosti 
měnit síť. 
(jako např. u elektřiny – dráty stejné, dodavatel jiný). 
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  Společnost CETIN neprodává žádné služby. Nabízí tzv. otevřenou síť, kde služby prodávají poskytovatelé internetu – 
operátoři, které dobře znáte a už v současné chvíli od nich třeba využíváte řadu různých služeb včetně mobilního 
volání.  
Na stránkách www.zrychlujemecesko.cz si můžete ověřit dostupnost a získat konkrétní nabídku od Vámi vybraného 
poskytovatele. Vždy se jedná o internet, většinou s IPTV (internetovou televizí s možností zpětného zhlédnutí 
pořadů) a řadou doplňkových služeb a zvýhodněných balíčků, např. s mobilním voláním. 
  Nevíte-li si rady, zavolejte na infolinku CETIN 238 461 111 (každý všední den od 8:00 – 16:00). CETIN, to je pevná 
telekomunikační síť, která je dostupná ve většině domácností v České republice. Navazuje na dlouholetou tradici 
bývalého ČESKÉHO TELECOMU a spravuje sítě v jeho původním majetku. Pokud již pevnou linku nemáte, nebo jste 
kabel odstřihli, případně je na sloupu před domem, tak nevadí. Přípojku lze kdykoliv obnovit. 
 

=================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zrychlujemecesko.cz/mapa-pokryti/?location=search
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Rozhovor 
 

s paní ředitelkou Základní školy a Montessori mateřské školy Podbřezí, 
Mgr. et Bc. Radomilou Zelenou, nejen o školství 
 
Paní ředitelko, kolik let pracujete ve školství a jaká byla Vaše profesní cesta do doby, než jste se stala 
ředitelkou Základní školy v Podbřezí?   
Ve školství pracuji od roku 1990. Začala jsem učit angličtinu ještě jako nekvalifikovaná, protože po revoluci 
málokdo anglicky uměl a ve školách se ze dne na den přešlo z výuky ruského jazyka na němčinu nebo 
angličtinu. Dálkově jsem si vystudovala speciální pedagogiku s angličtinou a pak později sociální pedagogiku 
a management. Učila jsem na SOU, strojní průmyslové škole a 2. stupni základní školy. Než jsem přišla do 
Podbřezí, na dva roky jsem ze školství úplně odešla. Chtěla jsem zkusit něco jiného, ale dva roky byl přesně 
ten čas, kdy se mi po dětech začalo hodně stýskat. Velkou shodou náhod se stalo, že jsem se vrátila do 
místa svého dětství do Podbřezí. 
Svět učitele a svět ředitele se v mnohém prolíná, ale úhly pohledu, odpovědnosti a filozofie profese je 
jiná. Co Vás motivovalo k rozhodnutí podat přihlášku do konkurzního řízení na ředitele školy a vydat se 
tímto směrem? 
Nevím, jestli se ředitelské funkci dá říkat profese. To, že se někdo stane učitelem, je výsledkem logických 
kroků. Chcete pracovat s dětmi, vystudujete a během času se učíte „kantorským“ dovednostem. Chce-li se 
stát někdo ředitelem školy, pravděpodobně má ambice nejen učit, ale i vést zpravidla dost náročný 
kolektiv. U mě tomu bylo úplně jinak. V roce 2008 se vzdala funkce ředitelky paní Mgr. Krejčíková a na její 
místo byl klasicky vypsán konkurz (o kterém jsem vůbec nevěděla). Mému tatínkovi se svěřil pan starosta 
s obavami, že škola zůstane bez ředitele a s podlimitním počtem dětí jí hrozí zánik. Protože jsem už v té 
době mluvila o tom, že bych se zase ráda vrátila do školství, byla jsem oslovena s žádostí „vezmi to“. 
Připadlo mi to šílené a nemožné, ale rozjela jsem se alespoň do školy, ve které jsem nikdy nebyla, podívat. 
První, s kým jsem se setkala, byla Hanička, kterou jsem znala ještě ze školy jako Koblásovou. Zavzpomínaly 
jsme si, popovídaly o chodu školy, pak se přidal se svými informacemi ještě pan starosta a bylo rozhodnuto. 
Z těchto dvou lidí čišel opravdový smutek a obava z toho, že by škola zanikla.  
Mohla byste nám popsat běžný pracovní den ředitelky malotřídní školy? 
Každý den je jiný. Začínám pracovat v 7 hod tím, že se pozdravím se zaměstnanci MŠ, ŠD, kuchyně… 
Postupně přicházejí učitelky, se kterými ještě před vyučováním řeším aktuální problémy. Rychle vyřídím 
poštu z minulého dne a plním požadavky zaměstnanců = zařizuji, objednávám (od toaletního papíru, 
úklidových prostředků, tiskopisů, pomůcek pro výuku, techniku po služby, různé opravy atd). Velmi přibylo 
povinností vyplňovat všelijaké dotazníky, tabulky pro MŠMT, statistické údaje pro KÚ KHK i jiné instituce. 
Zpravidla od 10 hod začínám učit. Jako ředitelka mám poměrně velkou přímou vyučovací povinnost. 
Odpoledne se věnuji projektům, financím, schůzkám s rodiči, popř. dealerům. Snažím se nebýt ve škole déle 
než do 15 hod, protože musím na chvíli „vypnout“. Pak pokračuji doma, kde mám na práci větší klid. Občas 
se stane, že přijedu domů a okamžitě sedám k počítači, protože mám pracovní on-line schůzku nebo nějaký 
seminář. Poslední dobou se málokdy dostanu do postele před půlnocí, protože obvykle ve škole nestihnu 
udělat přípravu na vyučování, opravit práce žáků atd. 
Co Vás oslovilo pro myšlenku Montessori mateřské školy? Vzpomenete si na Vaše první setkání s 
Montessori pedagogikou? 
Moje první setkání s Montessori pedagogikou bylo na vysoké škole a bylo celkem zajímavé. Probírali jsme 
alternativní pedagogické směry a o tomto jsme se dozvěděli více méně jen to, že v Montessori školách si 
mohou děti dělat, co chtějí. To mě zaujalo, začala jsem studovat a zjistila, že je to úplně jinak. Kdo se někdy 
pokusil tento pedagogický směr poznat, dá mi za pravdu, že nic smysluplnějšího pro děti předškolního věku 
není. 
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Jaký je Váš názor na Hejného matematiku, která se na naší škole vyučuje? V čem je tato metoda pro děti 
přínosná? 
Matematiku profesora Hejného učíme od 3. ročníku. Matematika je jen jedna, ale způsoby, jak ji dětem 
přiblížit a jak je naučit logicky myslet, mohou být různé. Hejného matematika učí děti hledat a zkoušet 
různá řešení a hodně spolupracovat. Většina příkladů v matematických testech je dnes postavena právě na 
schopnosti řešit logické úlohy. Jednoduchý příklad: 
Pingpongová pálka a míček stojí dohromady 110,- Kč. Kolik stojí pálka, když je o 100,- Kč dražší než míček? 
Většina lidí odpoví, že přece 100,-Kč. Ale správný výsledek je pálka 105,- a míček 5,- Kč.  
Za Vašeho vedení školské zařízení v naší obci začalo vzkvétat. Z jakých projektů a navázaných spoluprácí 
máte radost?  
Všechny projekty, do kterých byla škola zapojena byly, velmi úspěšné a ze všech mám radost, protože 
posunuly jak děti, tak dospělé dopředu. Ale asi nejraději vzpomínám na tříletý pobyt rodilé mluvčí Kristin 
Asheim. 
Po dobu Vašeho působení probíhala po etapách celková rekonstrukce školy, která je již u konce. Bylo to 
jistě náročné. Jak na to vzpomínáte? 
Když jsme rekonstrukci plánovali a dali si za cíl vybudovat moderní vzdělávací zařízení, věděli jsme, že to 
nebude jednoduché a že nás to všechny bude stát velké úsilí a dílčí nepohodlí. Jak šel čas, každá etapa 
dostávala konkrétní obrysy a škola se před očima měnila k lepšímu. 10 let práce a v Podbřezí máme 
moderní školu, kterou nám mohou všichni závidět. Nic by ale nebylo nebýt obrovské podpory zřizovatele. 
Protože se většina prací musela stihnou za období prázdnin, pro mě osobně tato doba znamenala 
prázdniny trávené ve škole, abych si ohlídala, že se vše dělá tak, jak má. 
Po náročném období rekonstrukce školy přišlo náročné období distanční výuky v době koronaviru. Co 
Vám toto období ukázalo nového o pedagogickém resortu?  
Toto období bych nejraději vymazala ze své paměti. Tím chci říct, že nic horšího jsem ve své pedagogické 
praxi nezažila. Nechci používat silná slova, ale znemožnit dětem chodit do školy byl zločin a doufám, že už 
nikdy podobná situace nenastane. Všechny učitelky odvedly více než stoprocentní práci, všichni 
nepedagogičtí pracovníci celé dny gruntovali, vylepšovali, snažili se připravit školu na příchod dětí, které 
nepřicházely a nepřicházely.  
Učitelé, kteří dělali svou práci poctivě si opravdu sáhli na dno. Velmi rychle se museli sami naučit pracovat 
s novými programy, museli intenzivně vymýšlet způsoby, jak jinak učit. 
Toto období ukázalo i veliké rozdíly mezi zázemím dětí. Ne všichni rodiče mohli, chtěli nebo uměli svým 
dětem při distanční výuce pomáhat a pak bylo velmi složité na dálku od některých dětí vyžadovat nutnou 
disciplínu a spolupráci. 
Jak nejraději trávíte svůj volný čas? Jaké jsou Vaše záliby a koníčky? 
Pokud nějaký volný čas mám, trávím ho se svou rodinou. Zálib mám mnoho a už se těším, že na ně už snad 
brzy dojde.  
Máte plány do budoucna, na které se těšíte?  
Raději nic neplánuji. Rodina mě teď hodně potřebuje - budu pomáhat dceři s hlídáním, aby se mohla vrátit 
co nejdříve ke své vědě. Těším se na příchod dalšího vnoučete. Těším se, že si přečtu pěknou knížku, těším 
se, že budu mít čas potkat se s kamarády, se kterými jsem se dlouho neviděla a těším se na trochu jiný, ale 
obyčejný život. 
 
Otázky kladla: Marcela Volfová 
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Ať jsou letošní prázdniny těmi nejskvělejšími 

Děti jsou kořením života. Jejich rodiče (někdy i prarodiče) se jim snaží zabezpečit všechno to, co oni sami neměli, 
bohužel někdy na úkor společně prožitého času. Děti pak tráví volný času u počítačů, tabletů, telefonů…. Lidé si však 
potřebují hrát. Nejen děti, ale i dospělí. Právě teď je čas se rozpomenout na zážitky svého dětství. Jak jsme trávili letní 
dny u vody, v lesích, stavěli bunkry, hráli různé hry, naučili se zacházet s noži, sekerkami. Tyto, dříve docela běžné 
činnosti, dnešní děti téměř neznají. 

Zeptali jste se svých dětí, kde a jak by chtěly strávit své prázdniny? Co chtějí dělat a zažít? Vzpomínám na své dětství, 
možnosti svých rodičů, na dětství svých dětí a vlastní možností. Ten čas, kdy je možné leccos dohnat a napravit je 
tady a teď – budou prázdniny. Odpočívejte, radujte se, užívejte darů života, věnujte se svým dětem, hrajte si. Ano, 
buďte znovu dětmi, tak nejlépe prožijete čas dětství svých dětí a poznáte, co je na tomto světě tak moc důležité.  

Mějte báječné léto a zažijte skvělé zážitky!     Radomila Zelená 

        

P.S. Děti ze školní družiny vyhrály výtvarnou soutěž „Cesta do pravěku“. 
 
V porotě byl i malíř a paleoartist Jan Sovák, který ilustroval Crichtonův Jurský park a spolupracoval s Universal Studios 
Hollywood. 
Odměnou pro naše šikovné děti je pobyt na letním táboře v Borku u Miletína v hodnotě 5 800,- pro každé dítě. Jen je 
škoda, že se vše řeší na poslední chvíli, kdy někteří rodiče už mají se svými dětmi naplánovanou dovolenou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Soutěžní práce dětí ŠD 


